DXXXVIII.

LEMOVICEN.

Episcopus Lemovicen. sequentium dubiorum solutionem a Sac. Congregatione expostulat; nempe.

1.^o *An Confraternitates Sanctissimi Sacramenti, Ordinaria Auctoritate erectae, virtute Decreti Sac. Congregationis sub die 16 Februarii anni 1608 et Constitutionis Innocentii XI. « Injuncti nobis » anno 1678 sine ulla Aggregatione, vel nova Concessione fruuntur gratis omnibus, et Indulgentiis Archiconfraternitati, quae Romae est, concessis?*

Sac. Congregatio respondit « Affirmative ».

2.^o *Quaenam formula adhiberi debeat in communicatione Indulgentiarum concessarum Archiconfraternitatibus Romae erectis, quam communicationem idem Episcopus diversis Confraternitatibus in sua Dioecesi erectis, vel erigendis elargitur, auctoritate sibi ab Apostolica Sede per diversa Rescripta delegata, servatis tamen servandis juxta Constitutionem Clementis VIII? « Num necesse sit singulas Indulgentias nominatim communicare, et hoc agere cum interventu duorum de Capitulo? » Utrum defectus Statutorum, vel Officialium in dictis Confraternitatibus, tum et si in his eidem opera vel usus singulares adhibeantur non conformes illis quae in Archiconfraternitatibus Romae servantur, officiat id validae erectioni, vel Indulgentiarum communicationi?*

Sac. Congregatio respondit « Ad primam partem » nullam determinatam formulam praescriptam esse Episcopis Sodalitates erigentibus, sed tantum Ordinibus Regularibus juxta Clementis VIII. Constitutionem, proindeque Decretum solummodo Episcopi erigentis satis erit ad canonicam erectionem « Ad secundam partem » Negative « Ad tertiam partem » Negative, dummodo opera exerceantur, quibus adnexae sunt Indulgentiae.

3.^o *Cum Pareciae non distant invicem una leuca, si tamen sunt in separatis oppidis constitutae, poterunt erigi in ambabus Confraternitates eadem?*

Sac. Congregatio respondit « Affirmative, si agatur de Confraternitatibus Sanctissimi Corporis Christi; et de Doctrina Christiana, quae praeter Indulgentias hujusmodi Sodalitatibus a Paulo V concessas, singulari quoque privilegio gaudent, juxta Sac. Congregationis Decreta, quod nempe in singulis quoque Pareciis possint institui; Negative vero si agatur de Confraternitatibus in genere ».

4.^o *Confraternitates ab Episcopo auctoritate a S. Sede delegata erectae, fruuntur necne eadem bonorum operum, et orationum communione cum Archiconfraternitate, et iisdem privilegiis, et Indulgentiis ac illae, quae aggregatae ordinario more fuerunt?*

Sac. Congregatio respondit « Affirmative si agatur de Confraternitate SS. Corporis Christi; si vero de Doctrina Christiana, quoties in una Dioecesi aggregata est una istiusmodi Confraternitas, coeterae etiam erectae, aut erigendae, aggregatae censentur; Negative quoad alias Confraternitates in genere. » Ita declaravit Sac. Congr. Die 22. Augusti 1842.

DXXXIX.

BITURICEN.

Superior Minoris Seminarii Bituricensis gaudet facultate imponendi sacrum Scapulare B. M. V. de Monte Carmelo, ac adscribendi fideles, ea tamen conditione ut nomina eorum, qui huic Confraternitati sociantur, ad proximum Conventum ejusdem Ordinis mittantur, et nisi sit in Urbe Conventus ipsius Ordinis, cum in Urbe Bituricensi reperiatur Sodalitas Sororum Carmelitarum, quaerit 1.^o An facultate concessa uti possit in Urbe Bituricensi, ubi adest Sodalitas Sororum Carmelitarum? « 2.^o An sufficiat, ut nomina eorum qui hanc Confraternitatem ingrediuntur, ad Sodalitatem Carmelitarum Sororum dictae Civitatis mittantur? ».

Sac. Congregatio, auditis Consultorum votis, tam ad primum, quam ad secundum dubium respondit « Affirmative ». Die 22 Augusti 1842.

DXL.

VIRDUNEN.

In concedendis Indulgentiis a S. Sede saepius requiritur, ut pie visitetur Ecclesia Parochialis, seu Oratorium publicum: quaeritur ergo utrum ad implendam hujusmodi conditionem, publicum sit censendum Oratorium sive in Monasteriis, sive in Seminariis, aut aliis Conventibus, canonice dedicatum, cui tamen christiana plebs publice non solet accedere? In hypothesi, quod negative respondeatur, rogat Episcopus Viridunensis, ut quodcumque ut supra Oratorium in sua Dioecesi existens, aut extitutum, visitari deinceps valeat ad Indulgentias lucrandas.

Sac. Congregatio, auditis Consultorum votis, rebusque mature perpensis, ad praefatum dubium respondit « Negative, ac propterea recurat in casibus » Ita Sac. Congreg. die 22 Augusti 1842.

DXLI.

INCERTI LOCI

Nonnulli Sacerdotes supplicarunt Sac. Congregationem declarari 1.º An qui habet facultatem erigendi Viam Crucis, benedictione Tabularum, et Crucium prius facta, teneatur ipse Tabulas collocare, et Stationes percurrere, ut valida sit erectio? Respondetur « Negative ».

2.º An benedictione Tabularum, et Crucium facta a Sacerdote legitime delegato, alter quicumque Tabulas collocare possit privatim sine ceremoniis, et etiam in alio tempore? Respondetur « Affirmative ».

3.º An quando in priorum Tabularum locum, aliae substituuntur, nova requiratur facultas illas benedicendi, et Viam Crucis erigendi? Respondetur « Negative, dummodo substitutio non sit majoris partis Crucium ».

4.º An mutatio Tabularum, et Crucium de loco in locum in eadem Ecclesia secum importat annihilationem Indulgentiarum Viae Crucis adnexarum? Respondetur « Negative quando

sit in eadem Ecclesia ». Ita declaravit Sac. Congregatio die 22 Augusti 1842 praemittendo dietis responsionibus, quod in erectione Viae Crucis benedicendae tantum sint Cruces, minime vero Tabulae, seu Picturae ».

DXLII.

CAENOMANEN.

In variis Galliarum Dioecibus, et specialiter in Dioecesi Caenomanensi permultae existunt Confraternitates SS. Rosarii, B. M. V. de Monte Carmelo, et SS. Cordis Jesu. Diversae illae Confraternitates ex speciali S. Sedis facultate ab Episcopis, cum brevi formula fuerunt erectae: nomina Confratrum et Consortorum in particularibus registris inscribuntur, sed ad Directorem Archiconfraternitatis non mittuntur, nec administratores pro unaquaque Confraternitate eliguntur. Caenomanensis Episcopus omnes fidelium anxietates praecavere, aut sedare volens, expostulat a Sac. Congregatione.

1.º An aliqua determinata formula necessaria fuerit sub poena nullitatis?

Sac. Congregatio respondit « Negative, quia formula praescribitur tantum pro erectione Sodalitatum a Regularibus peragenda ».

2.º An necesse sit sub eadem poena ut administratores eligantur?

Sac. Congregatio respondit « Negative, quia administratorum electio erit tantum ad bonum Sodalitatum regimen, minime vero ad validitatem erectionis necessaria ».

3.º An Episcopus designare possit Directorem uniuscujusque Confraternitatis suae Dioecesis sive jam existentis, sive ab ipso ex speciali Apostolica facultate erectae?

Sac. Congregatio respondit « Affirmative ».

4.º An Director ab Episcopo sic designatus, eo ipso Rosaria cum applicatione Indulgentiarum, et Scapularia benedicere, ac imponere possit?

Sac. Congregatio respondit « Negative, nisi in hujusmodi concessionibus facta sit mentio de facultate Rectoris pro tempore

tradenda pro Rosariorum, Coronarum, seu Scapularium benedictione». Die 18 Novembris 1842.

DXLIII.

CAMERACEN.

Idem Dubium ut supra sub num. 4.^o proposuit Vicarius Generalis Cameracensis; eademque responsio a Sac. Congregatione data fuit sub eadem die 18 Novembris 1842.

DXLIV.

BRIOCEN.

Vicarius Generalis Episcopi Briocensis implorata Sac. Congr. solutionem dubiorum, de quibus infra.

1.^o Qui obtinuit facultatem benedicendi Cruces, sacra Numismata, et Coronas precatorias cum applicatione Indulgentiarum, potestne ea facultate legitime uti coram publico, verbi gratia, in Ecclesia, vel Oratorio coram fidelibus inibi congregatis, et res benedicendas manu tenentibus, si in Indulto facultatis sit clausula «Privatim?»

Sac. Congregatio respondit «Negative».

2.^o Quando in Indulto existit clausula «In forma Ecclesiae consueta» sufficitne signum Crucis manu efformare super res benedicendas absque pronuntiatione verborum formulae Benedictionis, et sine aspersione aquae benedictae?»